LIBERTERTIVS.

De aduentu F. Reginaldi Bononiam. Cap. 1.

Reginaldi
feruentes
conciones.

Bononiæ
valde cre-
scit Ordo
Prædicato-
rum.

Traditur
illis ecclesia
S. Nicolai
Episcopi.

Enerabilis ille magister Reginaldus, cuius supra meminimus, sani-
tate vtriusque hominis, meritis beatissimæ matris Dei, percepta, li-
cèt iam professione esset obligatus ordini, at tamen cum bona ve-
nia beati Dominici, vt suum expleret desiderium, cum Episcopo
Aurelianensi mare transijt. Inde que reuersus, Bononiam venit an-
no partæ salutis 1218. 12. Calend. Januarij: cœpit que mox totus in
conciones incumbere. Erat verò vehementer ignitum eloquium
eius, sermo que eius ceu facula ardens auditorum corda inflammabat, vt vix qui-
quam tam faxeo esset pectore, qui se absconderet à calore eius. Feruebat tum tota
Bononia, quòd nouus videretur apparuisse Elias. Per id tempus multos recepit ad or-
dinem, siue in sui instituti sodalitatem, auctus que est Prædicatorum numerus: mul-
ti que ad eos adiuncti sunt, quorum prædicationis luce, permulti in Orbe instar stel-
larum radiant. Eam lucem futuram Deus antè præmonstrauit. Priusquam enim ve-
nissent Dominicani fratres Bononiam, mulier quædam Deo deuota & chara, contra
locum, in quo illi habitaturi erant, & nunc habitant, non rarò flexis genibus adora-
bat. Cum que eam perinde vt fatuam homines repræhenderent, illa dicebat: Vos po-
tius miseri & fatui estis: qui si sciretis, quinam & qualia hïc futura sint, mecum pari-
ter adoraretis. Per eos enim, qui hunc locum occupaturi sunt, totus illustrabitur or-
bis. Habitauerant antea fratres apud ecclesiam de Vascarella: sed paulò post aduen-
tum magistri Reginaldi, rogante Hugolino Ostiensi Episcopo, qui postea factus est
Pontifex maximus, Bononiensis antistes, Ecclesiam sancti Nicolai illis assignauit.
Cuius sacellanus & presbyter Rudolphus, vir bonus & pius, Dominicanorum habi-
tum suscepit.

Deijs, que Reginaldus præclare gessit apud Bononienses.

Cap. 2.

Visio Cleri-
ci cuiusdã.

EV M locum priusquam fratres Prædicatores essent ingressi, Deus angelicis con-
centibus, cælestibus luminibus, & mirificis splendoribus prophetice ornarat. Ad
hoc reorum asylum, domum que; refugij Clericus quidam, satis quidem literis instru-
ctus, sed seculi vanitatibus plùs satis addictus, à Deo admonitus confugit. Vidit is in
visione, in campo tempestate valida vndique se occupari. Fugit ergò ad domū quan-
dam: sed cum esset clausa, pulsat fores, petit intrò admitti. Domina domus respon-
dit.

ait: Ego Iustitia hinc habito: non potes huc ingredi, cum sis iniustus. Dolens ille, alias pulsar aedes, petitque recipi: sed audit ab hera domus: Ego veritas sum: non te admitto, non enim liberat veritas se non amantem. Vidit tertias aedes: petijt & illic recipi: sed hera ait: Pax sum ego, non est autem pax impijs, sed hominibus bonae voluntatis. Verum quando apud me sunt cogitationes pacis, & non afflictionis, salutare tibi praebibo confilij. Ultra me degit foror mea Misericordia, quae semper miseris fert opem. Ad eam accede, & fac quod illa iusserit. Eunti illi occurrit Misericordia, dicitque ei: Si vis ab imminente seruari tempestate, ito ad sanctum Nicolaum, ubi fratres Praedicatorum morantur. Ibi inuenies stabulum poenitentiae, praesepe continentiae, doctrinae pabulum, asinum simplicitatis cum boue discretionis, Mariam illuminantem, Ioseph proficientem, & Iesum te saluum facientem. Euigilat homo, pensat quid viderit, accommodat se ad misericordiae consilium, venit ad fratres, petit obnixè se recipi, & impetrat. Erat tunc magnus in fratribus charitatis feruor, erga omne virtutis opus alacritas eximia deuotionis, vigilantia perpetua in precibus, strictissima eorum obseruantia, quae ordo praescribit, ardens animarum zelus in concionibus & perpetuo audientis confessionibus, conuersationis decus in sanctis moribus & exemplis, seueritas erga coercenda vitia: nec tunc leuem culpam leuis ultio sequebatur.